Circūstantia dicit qñ circū
stat actū qua
si extrinsecus extra actus substantiaz
consideratum. Hoc autem vno modo ex par
te cause. z sic vel finalis z sic pñderamus cur
fecerit. siue respectu agentis pñcipalis. z sic
quis fecerit. Aliquando respectu instrumē
ti. z sic quo instrumento. vel quibus auxilijs
fecerit. Aliquando circūstantur ex parte men
sure. z sic consideramus vbi vel in quo loco.
aut quando fecerit. Aliquando z tertio ex p
te ipsius actus consideramus modum agēdi
puta foris fieri vel lente. si sepe vel semel soluz
siue consideramus obiectum siue materiam
actus. puta vtrum patrem pñcussit vel extra
neum siue effectum quem agenda inducit. pu
ta vtrum percutiōē vel vulnē auritū vel oc
ciderit. que omnia continentur in his versib⁹
quis. quid. vbi. quibus auxilijs. cur. quomō.
quando. z quotiens. Ita tamen in quid inclu
datur non solum effectus. sed etiam obiectū.
vt intelligat z qd z circa qd.

Utrū circūstantia mutet spēm peccati. *h. l.*
qñ circūstantia tripliciter se hz ad actū peccati
Aliquādo eni circūstantia adueniēs actui in
differētē se hz quantū ad rōez. z tñc nō dat
spēm peccato. neqz aggrauat. Nihil eni ad ra
tionē pñtinet vtz ille q pñctif tali vel tali vtz
ste induat. Aliqñ vero differētia aliquā hz p
pñctationē ad rōez iporās aliqd repugnās ra
tioi pmo z p se. z tñc dat spēs peccato. sicut ac
cipe alienū. Si aut pmo z p se nō iporāt ali
quid repugnās rationi. s. p pñctationē ad id
qd pmo z p se ratioi repugnat aliquā repu
gnantia hz ad rationē. Sicut accipe aliqd in
magna quantitate. nihil repugnās ratioi di
cit. s. accipe alienū in quantitate dicit maiorē
repugnātia ad rationē vñ illa circūstantia ag
grauat. vel sic fm pñm. v. etbi. q peccatū re
cipit spēs ex intentione peccātis. vñ ille q me
ebatur vt furetur. magis est fur qz mechus.

Utrum circūstantia aggrauet peccatū i
ntūm vt veniale possit fieri mortale. *h. l. qñ nō*
q peccatū veniale z mortale nō sunt eiusdē
speciei. s. qñ circūstantia constituit nouam

dicif qñ circū
stat actū qua
si extrinsecus extra actus substantiaz
consideratum. Hoc autem vno modo ex par
te cause. z sic vel finalis z sic pñderamus cur
fecerit. siue respectu agentis pñcipalis. z sic
quis fecerit. Aliquando respectu instrumē
ti. z sic quo instrumento. vel quibus auxilijs
fecerit. Aliquando circūstantur ex parte men
sure. z sic consideramus vbi vel in quo loco.
aut quando fecerit. Aliquando z tertio ex p
te ipsius actus consideramus modum agēdi
puta foris fieri vel lente. si sepe vel semel soluz
siue consideramus obiectum siue materiam
actus. puta vtrum patrem pñcussit vel extra
neum siue effectum quem agenda inducit. pu
ta vtrum percutiōē vel vulnē auritū vel oc
ciderit. que omnia continentur in his versib⁹
quis. quid. vbi. quibus auxilijs. cur. quomō.
quando. z quotiens. Ita tamen in quid inclu
datur non solum effectus. sed etiam obiectū.
vt intelligat z qd z circa qd.

1

2

his ibo 197

2

c 2

** ut in d. glo. dato p. propri. vel p. aliud nisi
cum or. d. in d. in d.*

Specie potest constituitur peccatum mortale. et
ita aggravare in infinitum. sicut si quis dicat ver-
bum otiosum ut puocet aliquos ad luxuriam.

3 **Utrum** circumstantia persone aggravet in infi-
nitum. *scilicet* quod non nisi solū dupliciter. Primo
quod propter additionem sui status et aliquid ei de ne-
cessitate. puta religiosus non accipit vtor. Secundo
ratione scādali quod est est pceptū pberē
ruinā primo. aliter si pot. vt. s. p supradicta

De omnia ex fran. in ij. sent.
Ratio debet fieri tribus edictis
vel vno pemptorio. quod co-
tinere debet tñ tēpus quātū tria edicta. nisi
necessitas vigeat. de illa. c. i. vbi de hoc i glo.

1 **Utrum** quando iura exigunt trinam mo-
nitionē sufficiat vna. vide. j. clerici. ix. §. iij.

2 **Utrum** copaliter impeditus teneatur per
alium comparere. *scilicet* *Ida.* in. c. in nomine dñi
de testi. q. nō. Et actus gestus eo absente est
perinde ac si non fuisset citatus.

3 **Utrum** snia lata p non citatū valeat. *scilicet* *Lar.*
in cle. pastoralis. i. §. deniqs. de re. in. q. si nul-
lo modo fuit citatus ē nulla ipō iure. de ma. c.
dōc. inter quattuor. *Ida.* tñ dicit i. c. eam q. de
re. scri. et in. c. cū. st. de ap. q. i facto notorio cū
certū sit absenti nullā ppetere dñensionē pot
fieri sententia contra absentem nō citatum.

4 **Si** quid si citatus sit nō legitime. *scilicet* *Lar.*
vbi. s. videtur q. debeat haberi p nō facta. c.
bone. cl. ij. de elec.

5 **Utrum** quis possit denunciari excoicatus nō ci-
tatus. *scilicet* *Ida.* i. c. puenit. de ap. q. nō vbi exco-
sus nō sit notori. fac. c. cū scdm. d. hereti. l. vi.

6 **Utrum** plati religiosoz possint subditos ab
officijs deponere suspendere et bñmōi. ipis nō
citatis. *scilicet* q. sic si ita bz eoz pfectudo. aut cō-
stitutiones sūm quas dō pcedere. et nō. in. c. cū
spāli. et c. q. nos. de ap. et in. c. cū medicinalis.
de sen. ex. l. i. vi. Et dicit glo. in. d. c. cū speciali
quā sequit *Ida.* ibidē q. dispositio. c. sacro. de
sen. ex. nō ē necessario seruāda i religiosis cō-
tra suas observatiōes spales. Et ibi dicit *Ida.*
p. pcedere. vbi regula vel pstitūtō religiosoz
dat certū modū excoicandi religiosuz vt lat
sit suare eā. Et hīdē t3 sede. in. cōsi. v.

7 **Utrum** citatio aliqui sit nulla. i. nō valeat. *scilicet*
glo. in. c. si epa. iij. q. ij. q. sic. i. viij. casibz. *Ida.*
mus q. in angusta tpa. Secundus q. nō expri-
mitur cā citatiōis. Tertius q. nimis matu-
rat pemptoriū. Quartus rōne tps. Quintus
rōne loci. Sextus rōne iudicis. Septimus q. re-

scriptū apostolicū nō inferitur in eā. **Quaeritur**
quid sit spoliatio. d. vbi. vide ibi. **Tertius** tñ ē vt
sp citat? ppareat allegatur? pūlegiū. vel vtr
appellatur? si cū grauauerit. nisi qñ constat eū
non esse iudicem suum. vt in. d. glo. et in. c. ve-

Quaeritur de accu. in glo.
Quaeritur q. varijs vtuntur in
strumētis licite pot
aliquid dari. et alia audire. vel talibz. vti qñ sit
ad laudē dei. vel ob aliā instā cāz. puta recre-
ationis. q. debilis ē vel infirmus et bñmōi. d. cō-
se. di. iij. peruenit. Ad voluptatē autē vel luxu-
riam talibus vti vel aliquid dare est peccatū
mortale. xcij. di. in sancta. nō. bec glo. in. c. do-
nare. lxxvi. di.

Quaeritur vel vniuersitas nō dicit
aliquid facere nisi id sit
collegiatim deliberatū. etiā si maior ps illud
facit. Ita dicit glo. notabilis in l. sicut. ff. q. d.
cuiusqz vni. seqt. Bar. i. l. aut facta. ff. d. pe. fa-
cit qd nō. in. c. felicias. de pe. li. vi. et glo. in. l. ali-
ud. §. referit. ff. de reg. in. querētes qñ vniuersi-
tas delinquit. cōis opi. tenet sū. *Ida.* i. c. ij. d.
postu. p. et Jo. an. i. d. c. felici. q. ē qñ pri^o aliquid
fuit deliberatum in vniuersitate ipsa. pulsata
cāpana et alijs requisitis ad pgregationē. vñ
si oēs hui⁹ ciuitatis facerēt delictū nō diceret
factū ab vniuersitate. s. p singulos vniuersi-
tatis. etiā si facerēt pulsari cāpanā et leuaret
veritellū. nam istud est potius factum singulo
rum. facit quod notatur in. c. cū omnes. d. cō-
sti. *Ida.* in. c. dilect⁹. el. ij. de symo.

Utrum destricta ciuitate destruant oia
pūlegia ei⁹. *scilicet* *Inno.* i. c. ij. de no. op. nū. q. si
ecclesia vel ciuitas vel alia loca sine sacra sine
pphana auctoritate superioris pp delictū eoz
dstruant. de cetero nō dō nocari cleric⁹ illi⁹ ec-
clesie. vñ pūnceps illi⁹ ciuitatis. et ille locus
pūlegiū dicit. vt de conse. di. i. placuit. xvi. q.
vij. et bec dicim⁹. ar. ff. qñ di. le. vsufruc. ce. l. i.
Si at ab hostibz destruat aut p tyrannidē re-
tinet omnia pūlegia. facit. vij. q. ij. pastoralis
et. x. q. iij. §. semel. Et idē videt si auctoritate
superioris trāsserat ad aliū locū. vel alij vni⁹
vt not. in. c. i. ne se. va. de reli. do. c. q. monaste-
riū. Et idē intelligit i ciuitate et alijs locis pro-
phanis. ar. ff. de contra. emp. l. ede sacra.

Utrum ciuitas appellatiōe aliud qz qd ē infra
mentia veniat. *scilicet* *Ida.* in. c. rodulphus. de re-
scri. q. nō. i. mā odiosa seu stricta nisi qñ dispo-
sitiō pcepto nomine ciuitatis esset inutilis. #

*In d. glo. in
vestru finit
batur licet con pueat
et ad pūlegiū ubi
et pot fieri aduim
scilicet ut in edictis.*